Lembaga Pendidikan Islam Ma‟hadal Ulum Diniyah Islamiyah (MUDI)

Mesjid Raya Samalanga sejak tanggal 03 Dzulqaidah 1430 H bertepatan 21

Oktober 2009 M telah menyelenggarakan satuan pendidikan Ma‟had Aly dengan

program studi Fiqh WaUshuluh (Aktualisasi Studi Naskah Fiqh dan Ushul Fiqh),

guna melahirkan Ahli di bidang Ilmu Agama Islam (MutafaqqihFiddin) dan

mengembangkan ilmu Islam berbasis Kitab kuning.